
6  diário oficial Nº 34.886 Quarta-feira, 09 DE MARÇO DE 2022

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 305/2022-CRG, de 07 de Março de 2022.                         
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/266826, de 07/03/2022;
RESOLVE:
  SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 07/03/2022, o 
gozo de férias do servidor DANIEL MORAES CORREA, Id. Funcional nº. 
5932163/2, concedido por meio da Portaria nº. 021/2022-CCG, publicada 
no DOE Nº. 34822, de 06/01/2022, ficando os dias interrompidos para 
gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 07 de Março de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA N°. 306/2022 - CRG, de 08 de Março de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

57220432/1 ADRIA LIANA RIBEIRO DA SILVA PERACCHI 12/08/2020 A 
11/08/2021

01/04/2022 A 
30/04/2022

19453/1 AGAMOR DOS SANTOS NEVES 03/04/2021 A 
02/04/2022

11/04/2022 A 
10/05/2022

5599717/2 ALBERTO CESAR BELTRÃO PAMPLONA 26/03/2021 A 
25/03/2022

04/04/2022 A 
03/05/2022

631795/1 ALFREDO MAIA DA SILVA 01/04/2021 A 
31/03/2022

01/04/2022 A 
30/04/2022

5948157/1 ANDRESON ROCHA DO VALE 15/04/2021 A 
14/04/2022

18/04/2022 A 
17/05/2022

5954325/1 ANTONIO FILHO LIMA DOS SANTOS 19/02/2021 A 
18/02/2022

04/04/2022 A 
03/05/2022

5957368/1 CAMILA GONÇALVES NOLETO MENDONÇA 09/10/2020 A 
08/10/2021

01/04/2022 A 
30/04/2022

631817/1 CLAUDIA REGINA DE SOUZA BARROS 27/03/2021 A 
26/03/2022

04/04/2022 A 
03/05/2022

5946227/1 DANILO SIQUEIRA FRONCHETTI 01/01/2021 A 
31/12/2021

01/04/2022 A 
30/04/2022

5927331/2 EDMAR SILVA PEREIRA FILHO 30/01/2021 A 
29/01/2022

18/04/2022 A 
17/05/2022

54180080/4 EINA MARIA TORRES CAMPOS 26/03/2020 A 
25/03/2021

01/04/2022 A 
30/04/2022

57231939/1 ELLEN CHRISTINE DE BARROS TAVARES 05/08/2020 A 
04/08/2021

01/04/2022 A 
30/04/2022

57175431/2 FERNANDA NERY RIBEIRO NOVAES 17/09/2020 A 
16/09/2021

04/04/2022 A 
03/05/2022

5946562/2 GUILHERME AUGUSTO DE ALMEIDA CARPEGGIANI 01/04/2021 A 
31/03/2022

01/04/2022 A 
30/04/2022

3252922/1 JOSÉ RAIMUNDO PINTO DE LIMA 11/03/2021 A 
10/03/2022

04/04/2022 A 
03/05/2022

5190800/1 JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO 07/01/2021 A 
06/01/2022

01/04/2022 A 
30/04/2022

5958830/1 JULIANA MAIA CARDOSO 24/02/2021 A 
23/02/2022

01/04/2022 A 
30/04/2022

5639719/1 LUCILEIA ALMEIDA COSTA 28/05/2020 A 
27/05/2021

01/04/2022 A 
30/04/2022

5807328/5 LUIZ OCTÁVIO MARIZ DA CUNHA 31/03/2021 A 
30/03/2022

04/04/2022 A 
03/05/2022

5946494/1 MARCUS ANDERSON COUTINHO SAVEDRA GUIMARÃES 07/02/2021 A 
06/02/2022

01/04/2022 A 
30/04/2022

5958928/1 MARINALDO PINHEIRO DE CASTRO 09/02/2021 A 
08/02/2022

01/04/2022 A 
30/04/2022

5947874/1 RAFAEL THIAGO DE MELO LOPES LOBO 01/04/2021 A 
31/03/2022

01/04/2022 A 
15/04/2022

5948390/1 REGIA CARLA DA SILVA CONCEIÇÃO 30/04/2020 A 
29/04/2021

11/04/2022 A 
10/05/2022

57188949/4 TAYS MARINA PINTO MESQUITA 27/03/2020 A 
26/03/2021

01/04/2022 A 
30/04/2022

6403852/1 VICTOR HUGO BENTES RIBEIRO 28/06/2019 A 
27/06/2020

04/04/2022 A 
03/05/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de Março de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 768937

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 166/2022 – DI/CMG, 
DE 08 DE MARÇO DE 2022

Objetivo: participar de curso de capacitação; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Brasília/DF; Período: 09 a 12/03/2022; Quantidade de diá-
rias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidores: Agostinho Monteiro Ju-
nior, MF nº 5946485/2 e Rafaely Lorena Florenzano de Sousa de Andrade, 
MF nº 5888535/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 768614
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 165/2022 – DI/CMG, 

DE 08 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/

PA; Destinos: Redenção/PA e Xinguara/PA; Período: 20 a 24/02/2022; Quan-

tidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidores: MAJ QOPM 

Adriano Rogério Dantas Monteiro, MF nº 54192566/2, 3º SGT PM Osmar da 

Conceição Moraes de Sousa Junior, MF nº 57200026/3, CB PM Raimundo 

Hélio Pereira de Lima, MF nº 57232600/2, CB PM Henrique de Araujo dos 

Santos Deus Junior, MF nº 57222328/2; O rdenador: CEL QOPM Osmar 

Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 768611
EXTRATO DE PORTARIA Nº 167/2022 – DI/CMG, 

DE 08 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/

PA; Destino: Conceição do Araguaia/PA; Período: 20 a 24/02/2022; Quan-

tidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidores: MAJ QOPM 

José Rogério da Silva Holanda, MF nº 57198359/2, 3º SGT PM Jeffer-

son Patrick Ferreira Dias, MF nº 57199690/2, CB PM Fabricio Luiz Matos 
Boução, MF nº 57222016/2, CB PM Erick Enrico Coelho da Silva, MF nº 
57221799/3; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 768631

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 018/2022 – CMG, DE 07 DE MARÇO DE 2022.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares, referente ao biê-
nio 2020/2021, ao servidor Fernando José Pena Ferreira, MF nº 5637309/4, 
no período de 08 a 22/03/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 07 DE MARÇO DE 2022.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 768638

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 004/2022-GVG DE 08 DE MARÇO DE 2022.
O   Ordenador de Despesas do Vice-Governador do Estado do Pará, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fiscalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados, vi-
sando o cumprimento das obrigações contratuais e a prestação adequada 
dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 58, inciso III, da 
Lei Federal nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos;


